ДОГОВОР № ___
уступки прав требования (цессии)

г.  Нижний Новгород                                                                                              «____» _______ 2024 года

Общество с ограниченной ответственностью «Болтинское» (ОГРН 1155229010056, ИНН 5230004418, юридический адрес: 607585, Нижегородская обл., Сеченовский р-н, с. Болтинка, пл. Центральная, д. 2) в лице конкурсного управляющего Шишкова Юрия Владимировича, действующего на основании решения Арбитражного суда Нижегородской области 14.02.2018г. по делу № А43-2020/2017, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
_____________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, а в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент передает Цессионарию свои права требования, установленные судебными актами (далее – «Права требования»): ________________________________________________ а Цессионарий выплачивает Цеденту денежную сумму за передачу прав в размерах, в сроки и в порядке, установленные настоящим Договором.
1.2. В результате передачи Прав требования после полной оплаты Цессионарием цены продажи Прав требования по Договору Цедент полностью выбывает из обязательств, указанных в п. 1.1. Договора, а место Цедента в указанных правоотношениях занимает Цессионарий.

2. УСЛОВИЯ И  ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Цена продажи Прав требования составляет ______________, НДС не облагается.
2.2. Сумма уплаченного Цессионарием задатка за участие в торгах в размере _________, включается в стоимость Прав требования, указанную в п. 2.1. настоящего Договора.
2.3. Цессионарий обязан оплатить на расчётный счёт Цедента сумму в размере ________________ в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты заключения Договора в счёт полной оплаты стоимости прав требования;
2.4. Датой оплаты считается день поступления денежных средств на счет Цедента, указанный в разделе 7 настоящего Договора.
2.5. Переход Прав требования к Цессионарию происходит после полной оплаты цены продажи Прав требования.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Цедент обязан:
- принять от Цессионария денежные средства в счет оплаты цены Прав требования, указанных в п. 1.1. Договора на условиях, оговоренных Сторонами в настоящем Договоре и передать права требования после поступления оплаты в полном объёме.
3.2. Цессионарий обязан:
- оплатить цену Прав требования, в размере и порядке, установленном разделом 2 Договора, посредством перечисления денежных средств на счет Цедента, указанный в разделе 7 настоящего Договора, и принять права требования после оплаты;

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств Цедент и Цессионарий несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Споры и разногласия, возникающие между Цедентом и Цессионарием при исполнении Договора, подлежат разрешению посредством переговоров, а при отсутствии согласия – в Арбитражном суде Нижегородской области.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1 Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного выполнения Сторонами обязательств по Договору;
6.2. Настоящий Договор считается расторгнутым в случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Цессионарием своих обязательств по оплате прав требования, предусмотренных п. 2.3. и п. 3.2. настоящего Договор, в порядке ст. 450 Гражданского кодекса РФ.
6.3. Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – для Цедента, один экземпляр – для Цессионария.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Цедент

	Цессионарий

	Общество с ограниченной ответственностью «Болтинское»
ОГРН 1155229010056, ИНН 5230004418, юр. адрес: 607585, Нижегородская обл., Сеченовский р-н, с. Болтинка, пл. Центральная, д. 2
Банковские реквизиты:
ООО «Болтинское»,
ИНН: 7721827505, КПП: 523001001,
счёт № 40702810742000032003
в Волго-Вятском банке ПАО Сбербанк,
БИК: 042202603,
к/с: 30101810900000000603

	____________

____________

	Конкурсный управляющий

_____________________/ Ю.В. Шишков /

____________________/ ____________ /